

påtænker at Grundforskningsfonden skal udføre for ministeren. Vi kan selvfølgelig godt have en vis frygt for, at den statslige styring, som man siger det ikke er i Danmarks Grundforskningsfond, pludselig bliver listet ind ad bagdøren. Det ser vi i hvert fald frem til at høre om.

Vi er grundlæggende positive over for Danmarks Grundforskningsfond, og vi er glade for de tilsagn, der er kommet fra en række partier, om, at man er villig til at se på at øge den årlige udlodning fra Grundforskningsfonden, således at det, som hr. Jesper Langballe også pointerede, er en kortere årrække – ikke 26 år, men måske 17, 18, 19 år – hvor den kan lave udlodning, og så må der naturligvis efterfølgende ses på finansieringen og på, om der skal et nyt kapitalindskud til.

Kl. 10:26

#### **Formanden:**

Der er ikke ønsker om korte bemærkninger. Tak til hr. Jonas Dahl. Så er det fru Charlotte Dyremose som ordfører.

Kl. 10:26

(Ordfører)

#### **Charlotte Dyremose (KF):**

Jeg føler trang til at starte med at sige: Vi tilføjer faktisk med det her lovforslag et milliardbeløb til Danmarks Grundforskningsfond. Altså, når man sådan hører på debatten herinde, er det lidt svært at få det indtryk, at det faktisk er det, der sker. Så skulle jeg ikke lige starte med at slå fast, at vi faktisk med dette års finanslov tilføjer et milliardbeløb til Danmarks Grundforskningsfond?

Når man kommer fra et parti som De Konservative, der mener, det er ret vigtigt, at vi har fokus på forskning og udvikling, fordi det jo altså er det, vi skal leve af i fremtiden, så er det faktisk en rigtig glad dag, at der tilføjes et milliardbeløb til Danmarks Grundforskningsfond.

Så har vi været i en situation, hvor det hele har skullet gå lidt stærkt. Der har været et folketingsvalg, der har udskudt vores samling – det er faktisk også derfor, vi skal være herinde længere, end vi plejer her op under sommeren – og det betyder, at overheadreformen, finansloven og høringen af det her lovforslag kom til at køre sådan nogenlunde samtidig.

Derfor, og fordi vi gerne vil have – som hr. Jesper Langballe også var inde på – at vi får det her igennem i den her folketingssamling inden sommeren, hvilket er ret vigtigt, for at der simpelt hen ikke bliver et hul, så har det altså været nødvendigt at køre de her ting samtidig, og så

har man valgt at skynde sig ud med lovforslaget, sende det i høring, selv om det hele kom til at foregå samtidig. Så har man valgt – og det kan jo så være, at ministeren skal tage det op til overvejelse, om det nu var så klogt – at sende det lovforslag ned i Folketingssalen, som også havde været i høring, for det skaber åbenbart en hel masse problemer, men man har altså vurderet, og det er vi så nogle der har været enige i, at det var mere korrekt at sende det lovforslag ned i Folketingssalen, som også havde været i høring, og så behandle et ændringsforslag i Folketingssalen for at få tingene til at gå op.

Det mener vi fra konservativ side er en rigtig og god måde at gøre det på, sådan at vi får en reel lovbehandling af det forslag, der også har været i høring, og sådan at vi så – forhåbentlig i forligskredsen – kan være med til at få lavet et ændringsforslag, sådan at overheadreformen og de her bevillinger fra Grundforskningsfonden kommer til at gå hånd i hånd.

Derfor: Den store interesse fra alle forligspartiernes side for at få lavet det her ændringsforslag mener jeg sådan set absolut ikke at der er noget fordækt i, men det er jo klart, at man, når man sidder på hænderne og ikke er med i finansloven, så godt kan være en lille smule sur, og så skal man selvfølgelig finde de torne, man sådan føler man kan finde.

Men, kære venner, der er ikke nogen torne; der er bare et spørgsmål om, at vi forsøger at arbejde lidt effektivt og få tingene igennem, for det er utrolig vigtigt, at det her kommer igennem i den her folketingssamling. Så skulle vi ikke gå sammen om at sikre, at det gør det, altså at vi nu får vedtaget, at vi slipper for det hul? Og skulle vi så ikke glæde os over, at vi har fået tilført et milliardbeløb til Danmarks Grundforskningsfond? Det er ret vigtigt for vores forskning og dermed også for vores vækst og vores velfærd.

Kl. 10:30

#### **Formanden:**

Der er ikke ønsker om korte bemærkninger. Tak til ordføreren. Den næste ordfører er fru Lone Dybkjær.

Kl. 10:30

(Ordfører)

#### **Lone Dybkjær (RV):**

Da mit partis ordfører, fru Marianne Jelved, ikke kan være her, skal jeg på hendes vegne tilkænde-give partiets holdning, og rent undtagelsesvis tror jeg faktisk, at jeg vil holde mig til den tekst, jeg har fået udleveret, så jeg ikke kaster mig ud i